ΦΕΔΕΡΑΛЬΗΑЯ ΑΗΤΙΙΜΟΗΟΠΟΛЬΗΑЯ СΛУЖБА

ПРИКАЗ

Москва

29 декабря 2016 г.

№ 1908/16

Об утверждении тарифа на услуги коммерческого оператора, оказываемые АО "ATC", на 2017 год

Зарегистрирован Минюстом России 30 декабря 2016 г. Регистрационный № 45083

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ "Об электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 13, ст. 1177; 2004, № 35, ст. 3607; 2005, № 1 (часть I), ст. 37; 2006, № 52 (часть I), ст. 5498; 2007, № 45, ст. 5427; 2008, № 29 (часть I), ст. 3418; № 52 (часть I), ст. 6236; 2009, № 48, ct. 5711; 2010, № 11, ct. 1175; № 31, ct. 4156; № 31, CT. 4157; № 31, CT. 4158; № 31, CT. 4160; 2011, № 1, CT. 13; № 7, ст. 905; № 11, ст. 1502; № 23, ст. 3263; № 30 (часть I), ст. 4590; № 30 (часть I), ст. 4596; № 50, ст. 7336; № 50, ст. 7343; 2012, № 26, ст. 3446; № 27, ст. 3587; № 53 (часть I), ст. 7616; 2013, № 14, ст. 1643; № 45, ст. 5797; № 48, ст. 6165; 2014, № 16, ст. 1840; № 30 (часть I), ст. 4218; 2014, № 42, ст. 5615; 2015, № 1 (часть I), ст. 19, № 27, ст. 3951, № 29 (часть I), ст. 4359, № 45, ст. 6208; 2016, № 1 (часть I), ст. 70; № 14, ст. 1904; № 18, ст. 2508; № 26 (часть I), ст. 3865; № 27 (часть I), ст. 4201), на основании Положения о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 нюня 2004 года № 331 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259; 2006, № 45, ст. 4706; № 49 (часть II), ct. 5223; 2007, № 7, ct. 903; 2008, № 13, ct. 1316; № 44, CT. 5089; № 46, CT. 5337; 2009, № 3, CT. 378; № 2, CT. 248; № 39, CT. 4613; 2010, № 9, CT. 960; № 25, CT. 3181, № 26, CT. 3350; № 14, CT. 1935; 2011, № 18, CT. 2645; № 44, CT. 6269; 2012, № 27, CT. 3741; № 39, CT. 5283; № 52, CT. 7518; 2013, № 35, CT. 4514; № 36, ст. 4578; № 45, ст. 5822; 2014, № 35, ст. 4774; 2015, № 1 (часть ІІ), ст. 279; № 10, ст. 1543; № 37, ст. 5153; № 44, ст. 6133; № 49, ст. 6994; 2016, № 1 (часть II), ст. 239; № 28, ст. 4741, № 38, ст. 5564; № 43, ст. 6030), а также в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 29.12.2011 года № 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 4, ст. 504; № 16, ст. 1883; № 20, CT. 2539; № 23, CT. 3008; № 24, CT. 3185; № 28, CT. 3897; № 41, CT. 5636; 2013, № 1, CT. 68; № 21, CT. 2647; № 22, CT. 2817; № 26, CT. 3337; № 27, CT. 3602; № 31, CT. 4216, CT. 4234; № 35, CT. 4528; № 44, ст. 5754; № 47, ст. 6105; 2014, № 2 (часть I), ст. 89, CT. 131; № 8, CT. 813; № 9, CT. 919; № 11, CT. 1156;№ 23, CT. 2994; № 25, CT. 3311; № 28, CT. 4050; № 32, CT. 4521; № 33, CT. 4596; № 34, CT. 4659, CT. 4677; № 35, CT. 4769; № 44, CT. 6078; № 50, ст. 7094; 2015, № 1 (часть II), ст. 259; № 2, ст. 477; № 5, CT. 827; № 8, CT. 1167; № 9, CT. 1324; № 10, CT. 1541; № 20,

ст. 2924; № 23, ст. 3312; № 28, ст. 4244; № 36, ст. 5034; № 37, ст. 5153; № 42, ст. 5790; № 43, ст. 5975; 2016, № 1 (часть II), ст. 238; № 2 (часть I), ст. 329; № 2 (часть I), ст. 395; № 22, ст. 3212; № 41, ст. 5833; № 41, ст. 5838; № 43, ст. 6034; № 44, ст. 6135, № 47, ст. 6641, № 49, ст. 6928), и Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги коммерческого оператора, утвержденными приказом ФСТ России от 24.08.2004 № 43-э/2 (зарегистрирован Минюстом России 21.09.2004, регистрационный № 6037) с изменениями, внесенными приказами ФСТ России от 07.11.2006 № 253-э/10 (зарегистрирован Минюстом России 24.11.2006, регистрационный № 8527), от 06.08.2008 № 299-э (зарегистрирован Минюстом России 19.08.2008, регистрационный № 12142) и от 05.11.2009 № 271-э/1 (зарегистрирован Минюстом России 18.11.2009, регистрационный № 15245), приказы ваю:

1. Утвердить тариф на услуги коммерческого оператора, оказываемые АО "АТС" субъектам оптового рынка электрической энергии (мощности), в следующих размерах:

на 1-е полугодие 2017 года - 1,077 руб./МВт х ч; на 2-е полугодие 2017 года - 1,077 руб./МВт х ч.

- 2. Признать утратившим силу приказ ФАС России от 28.12.2015 № 1349/15 "Об утверждении тарифа на услуги коммерческого оператора, оказываемые ОАО "АТС" на 2016 год" (зарегистрирован Минюстом России 31.12.2015, регистрационный № 40519).
- 3. Контроль настоящего приказа возложить на заместителя руководителя ФАС России В.Г.Королева.

Временно исполняющий обязанности руководителя

А.Г.Цыганов